
1-3  

 
Secretaría de Gobierno 
Despacho General y Digesto  

DECRETO 278/14 
U2

 
UBANISMO 

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y Digesto  

CORRESPONDE EXPTE. 4112-10155/13 

 

TIGRE, 17 de marzo de 2014.-  

VISTO:  

Las presentes actuaciones por las cuales el señor César Alberto Baccini consulta 
la posibilidad de habilitar el rubro corralón de materiales para la construcción , en Av. Agustín M. 
García Nº 9905/9941, Benavídez, Zona A1, y,    

CONSIDERANDO:  

Que este Departamento Ejecutivo comparte en un todo lo dispuesto por la 
Comisión de Interpretación y Análisis del Código de Zonificación del Partido de Tigre, artículo 7º 

de la Ordenanza 1894/96 ,  con fecha 28 de enero de 2014 a fs. 40/41, cuya copia digitalizada se 
anexa al presente, proponiendo la incorporación del rubro a la planilla de usos, conforme limitación 
de las zonas y condiciones específicas.   

Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus atribuciones  

D E C R E T A  

ARTÍCULO_1.-

 

Inclúyase el rubro Materiales de Construcción (Exposición y venta con 
depósito) dentro de los admisibles en la Planilla General de Usos, Anexo I del Decreto 2330/06, 
zonas A1, A1 (frente a Ruta 27) y E, exclusivamente para parcelas frentistas a las rutas provinciales 
Nº 26 y 27 del Partido de Tigre, sujeto al cumplimiento de los siguientes requisitos: 

a) Superficie mínima del terreno: tres mil seiscientos metros cuadrados (3.600 m2) 
b) Área perimetral libre y forestada con árboles de hoja perenne de forma que actúe como 

barrera visual y de contención de voladura d áridos. 
c) Depósito descubierto de áridos contenido en recintos de una altura no mayor de tres (3) 

metros e internos respecto de los retiros reglamentarios adoptados. 
d) Estacionamiento vehicular de cortesía para clientes. 
e) Estudio vial de acceso y egreso al local aprobado por la Dirección General de Obras Viales.  

ARTÍCULO 2.-

 

Déjase constancia los proyectos con destino comercial admisibles en el esquema 
dispuesto por el artículo anterior, deberán contar con aprobación previa del Departamento 
Ejecutivo.  

ARTÍCULO 3.-

 

Refrenden el presente Decreto los señores Secretarios de Gobierno y de Control 
Urbano y Ambiental.  

ARTÍCULO_4.-

 

Dése al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial de la 
Municipalidad de Tigre. Cúmplase por la Secretaría de Control Urbano y Ambiental, la que exigirá 
el pago de Derechos de Oficina al momento de la notificación. 

LRT

 

C179 
BO.712 

28-03-14     
Firmado: Julio Zamora, Intendente Municipal. Alejandro D. Chavarría, Secretario de Gobierno.  

Carlos Vittor, Secretario de Control Urbano y Ambiental. 

DECRETO N° 278/14 

  



2-3 

 



3-3 

   



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

